



PNB GILTS LTD.

(CIN L74899DL1996PLC077120)

REGD. OFFICE : 5 SANSAD MARG, NEW DELHI 110001, WEBSITE: www.pnbgilts.com

E-mail : pnbgilts@pnbgilts.com, Tel: 011-23325759, 23325779

Fax: 011-23325751, 23325763

EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30th SEPTEMBER, 2020

PARTICULARS	(₹ in lakhs except per share data)					
	3 MONTHS ENDED 30.09.2020 (Reviewed)	3 MONTHS ENDED 30.06.2020 (Reviewed)	3 MONTHS ENDED 30.09.2019 (Reviewed)	6 MONTHS ENDED 30.09.2020 (Reviewed)	6 MONTHS ENDED 30.09.2019 (Reviewed)	YEAR ENDED 31.03.2020 (Audited)
1. Total Income from Operations	21,848.38	49,145.42	19,046.87	63,680.40	38,950.04	88,224.45
2. Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/ or Extraordinary items)	2,249.19	38,042.76	5,592.89	40,291.95	12,879.64	33,102.15
3. Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/ or Extraordinary items)	2,249.19	38,042.76	(661.85)	40,291.95	6,075.90	24,980.57
4. Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/ or Extraordinary items)	1,679.77	28,438.89	(191.69)	30,118.66	4,324.39	18,635.46
5. Total Comprehensive income for the period [Comprising profit/(loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,729.95	28,410.09	(226.74)	30,140.04	4,287.34	18,520.27
6. Equity Share Capital	18,001.01	18,001.01	18,001.01	18,001.01	18,001.01	18,001.01
7. Earnings Per Equity Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations)*						
Basic:	0.93	15.80	(0.11)	16.73	2.40	10.35
Diluted:	0.93	15.80	(0.11)	16.73	2.40	10.35

*Earnings per share for three and six months are not annualised.

1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the websites of BSE and NSE at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the Company's website www.pnbgilts.com.

2. The auditor has mentioned below qualifications on above-said results, on which the Board in accordance with the SEBI LODR is of view that these do not have any impact on the profit or loss for the quarter and half year ended 30.09.2020.

The Company's response to these Qualifications are given below-

S. No.	Qualifications	Response
1.	Company, as Goodwill gesture on superannuation, has given its IT assets on retirement of its ED & CFO, having book value of Rs. 82,657/- as per policy of parent company PNB. Company has also paid GST of Rs. 31,877/- and Income Tax Rs. 44,532/- on these assets, which is beyond the policy of the company or its parent company PNB.	As per the Board approved policy & consistent practices followed by the company, the company has transferred a laptop, i-pad and accessories used by the ED & CFO to her on her retirement. The Company has paid GST of Rs. 31,877/- and Income Tax of Rs. 44,532/- as per requirement of the relevant laws on such transfer of assets. The payment of taxes is a statutory obligation, which the company has complied with.
2.	Company has paid Rs. 28,17,877/- to its Management Trainees hired on contract basis and deducted TDS of Rs. 28,179/- @ 1% u/s 194C. Whereas the company was required to deduct TDS @10% u/s 194J and as such company has defaulted in compliance of the applicable Income Tax Laws.	The company had deducted TDS u/s 194C on the amount paid to Management Trainees who are hired on contract basis. This has been amended and the company has deducted TDS u/s 194J with retrospective effect from April 01 st 2020 on principle of conservatism. It may be noted that the rate of TDS is 7.5% under section 194J presently as opposed to 10% mentioned.
3.	Company, as its policy, reimburse the expenses incurred by its employees under different heads, as per their entitlements. However, on review, it is found that in many cases the personal expenses of the employees are reimbursed as company's expenditures.	The company has a Board approved policy of reimbursing expenses incurred by the employees in discharge of their official duties. There is a preset limit with proper approval towards this for each employee. These expenses are reimbursed on production of the verified bills under the sanction of appropriate authority.
4.	Under the head "Current Tax Assets (Net)", the company shown old Income Tax Refundable for FY 2008-09 at Rs. 1,16,49,691/- and for FY 2011-12 at Rs. 94,64,350/- which are not payable to the company as per income Tax assessment records available on the IT website thus needs provisioning.	For FY 2008-09, the company has a refund of Rs. 1,16,49,691/- recoverable from the Income Tax Department. The company is following up with the Income Tax Department, as there is no dispute except reconciliation of TDS between the company's submission to ITD and its records. Similarly, for FY 11-12, the Company has to receive refund of Rs. 94,64,350/- and for the said Financial year, the company is under appeal before Honorable High Court of Delhi. As per expert opinion, the provisioning is therefore not required at this time.

Date: November 10, 2020

Place: New Delhi

For and on behalf of Board

(Vikas Goel)

MD & CEO

SUZLON FINANCIAL RESULT Q2 FY21

STATEMENT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2020

(₹ In crores)

Particulars	Quarter ended		Half year ended	Year ended
	September 30, 2020 (Unaudited)	September 30, 2019 (Unaudited)	September 30, 2020 (Unaudited)	March 31, 2020 (Audited)
1. Total income from operations	736.70	817.45	1,264.92	3,000.42
2. Profit / (loss) before exceptional items and tax	(149.73)	(733.71)	(532.10)	(2,618.06)
3. Profit / (loss) before tax	672.01	(777.83)	274.77	(2,683.95)
4. Net profit / (loss) after tax, and share in profit / (loss) of associate and joint ventures	674.76	(777.83)	275.90	(2,691.84)
5. Total comprehensive income / (loss)	707.12	(793.08)	339.78	(2,551.15)
6. Paid up equity share capital (Face value of ₹ 2/- each)	1,645.10	1,063.95	1,645.10	1,063.95

Financial Express (English)

लेखापरीक्षकों द्वारा उपरोक्त परिणामों का सीमित पुनरीक्षण किया गया है।

3. उपरोक्त विवरण सेबी (सूचीयन दायित्व और अन्य प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमवली, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज में प्रस्तुत किए गए वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का संक्षिप्त विवरण है। वित्तीय परिणामों का पूर्ण विवरण स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट्स (www.bseindia.com तथा www.nseindia.com) और कम्पनी की वेबसाइट www.jindalphoto.com पर भी उपलब्ध है।

स्थान : नई दिल्ली
तिथि : 11.11.2020

बोर्ड के आदेश द्वारा
वास्ते जिंदल फोटो लिमिटेड
हस्ता./-
मनोज कुमार रस्तोगी
प्रबंध निदेशक
डीआईएन : 07585209



पीएनबी गिल्ट्स लिमिटेड

(CIN L74899DL1996PLC077120)

पंजीकृत कार्यालय : 5, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001, फोन : 011-23325759, 23325779
फैक्स : 011-23325751, 23325763 वेबसाइट : www.pnbgilts.com ई-मेल : pnbgilts@pnbgilts.com

30 सितम्बर, 2020 को समाप्त तिमाही और छमाही के अंकेक्षित वित्तीय परिणाम का सार

(₹ लाख में प्रति शेयर डेटा को छोड़कर)

विवरण	3 माह समाप्त 30.09.2020 (समीक्षित)	3 माह समाप्त 30.06.2020 (समीक्षित)	3 माह समाप्त 30.09.2019 (समीक्षित)	6 माह समाप्त 30.09.2020 (समीक्षित)	6 माह समाप्त 30.09.2019 (समीक्षित)	वर्ष समाप्त 31.03.2020 (अंकेक्षित)
1. प्रचालनों से कुल आय	21,848.38	49,145.42	19,046.87	63,680.40	38,950.04	88,224.45
2. अवधि का शुद्ध लाभ/(घाटा) (कर, आपवादिक तथा/अथवा असाधारण मदों से पूर्व)	2,249.19	38,042.76	5,592.89	40,291.95	12,879.64	33,102.15
3. अवधि का कर पूर्व शुद्ध लाभ/(घाटा) (आपवादिक तथा/अथवा असाधारण मदों के उपरान्त)	2,249.19	38,042.76	(661.85)	40,291.95	6,075.90	24,980.57
4. अवधि का कर उपरान्त शुद्ध लाभ/(घाटा) (आपवादिक तथा/अथवा असाधारण मदों के उपरान्त)	1,679.77	28,438.89	(191.69)	30,118.66	4,324.39	18,635.46
5. अवधि की कुल व्यापक आय (इसमें अवधि का कर उपरान्त शुद्ध लाभ/(घाटा) और कर उपरान्त अन्य व्यापक आय सम्मिलित है)	1,729.95	28,410.09	(226.74)	30,140.04	4,287.34	18,520.27
6. इक्विटी शेयर पूंजी	18,001.01	18,001.01	18,001.01	18,001.01	18,001.01	18,001.01
7. आय प्रति इक्विटी अंश (₹. 10 प्रत्येक की) ₹. में (सतत तथा असतत कार्य संचालन)*						
मूल :	0.93	15.80	(0.11)	16.73	2.40	10.35
घटाकर :	0.93	15.80	(0.11)	16.73	2.40	10.35

*तिमाही और छमाही अवधि की प्रति अंश आय, वार्षिक नहीं है।

- उपरोक्त परिणाम सेबी (सूचीकरण दायित्व और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंज में प्रस्तुत किये गए समाप्त तिमाही के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। तिमाही वित्तीय परिणामों का पूर्ण विवरण बीएसई और एनएसई की वेबसाइटों www.bseindia.com और www.nseindia.com और कंपनी की वेबसाइट www.pnbgilts.com पर भी उपलब्ध है।
- लेखा परीक्षक ने उपर्युक्त परिणामों पर अपने अवलोकन का नीचे उल्लेख किया है, जिस पर सेबी एलओडीआर के अनुसार बोर्ड का विचार है कि 30.09.2020 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए लाभ या हानि पर कोई प्रभाव नहीं पड़ता है। इन अवलोकन पर कंपनी का प्रत्युत्तर इस प्रकार है।

क्र.सं.	अवलोकन	प्रत्युत्तर
1.	कंपनी, ने अपनी अच्छी साख के प्रभाव के तहत, ईडी और सीएफओ को उनकी सेवानिवृत्ति पर कंपनी पीएनबी की नीति के अनुसार अपनी आईटी परिसंपत्तियां सुपर एनएअंश के रूप में दी है, जिनकी बुक वैल्यू ₹. 82,657/- है। कंपनी ने इन संपत्तियों पर, ₹. 31,877/- जीएसटी और ₹. 44,532/- आयकर का भी भुगतान किया है, जो कि कंपनी या इसकी मूल कंपनी पीएनबी की नीति से परे है।	बोर्ड द्वारा अनुमोदित नीति और कंपनी द्वारा पालन की जाने वाली सुसंगत व्यवस्था के अनुसार, ईडी एंड सीएफओ के सेवानिवृत्ति होने पर एक लेपटॉप, आई-पैड और इससे जुड़े अन्य उपयोग किए गए जरूरी सामान कंपनी ने उन्हीं के नाम हस्तान्तरित कर दिये हैं। कंपनी ने संपत्ति के ऐसे हस्तान्तरण पर संबंधित कानूनों की आवश्यकता के अनुसार जीएसटी का ₹. 31,877/- और आयकर ₹. 44,532/- का भुगतान किया है। कर्षों का भुगतान एक वैधानिक दायित्व है, जिसका अनुपालन कंपनी ने किया है।
2.	कंपनी ने अपने प्रबंधन प्रशिक्षुओं को अनुबंध के आधार पर काम पर रखने का ₹. 28,17,877/- का भुगतान किया है और धारा 194 C के तहत 1% की दर से ₹. 28,179/- का टीडीएस काटा गया है। जबकि कंपनी को नियम 194 J के तहत 10% की दर से टीडीएस की कटौती करने की आवश्यकता थी और इस तरह कंपनी से लागू आयकर कानूनों के अनुपालन में चूक हुई है।	कंपनी ने प्रबंधन प्रशिक्षुओं, जो अनुबंध के आधार पर काम पर रखे गए हैं, को भुगतान की गई राशि पर धारा 194 C के तहत टीडीएस की कटौती की थी। इसमें संशोधन किया गया है और कंपनी ने रूढ़िवाद के सिद्धांत पर 01 अप्रैल 2020 से टीडीएस धारा 194 J के तहत पूर्वव्यापी प्रभाव से टीडीएस काट दिया है। यहाँ पर नोट किया जा सकता है कि वर्तमान में टीडीएस की दर धारा 194 J के तहत 7.5% है जो कि वर्गित 10% के विपरीत है।
3.	कंपनी, अपनी नीति के अनुसार, अपने कर्मचारियों द्वारा विभिन्न मदों के तहत उनके अधिकारों के अनुसार किए गए खर्चों की प्रतिपूर्ति करती है। हालाँकि, समीक्षा करने पर, यह पाया गया है कि कई मामलों में कर्मचारियों के व्यक्तिगत खर्चों की प्रतिपूर्ति कंपनी के व्यय के रूप में की गई है।	कंपनी अपने बोर्ड द्वारा अनुमोदित नीति के तहत, आधिकारिक कर्तव्यों के निर्वहन में कर्मचारियों द्वारा किए गए खर्चों की प्रतिपूर्ति करती है। प्रत्येक कर्मचारी के लिए इसके लिए उचित अनुमोदन के साथ एक पूर्व निर्धारित सीमा होती है। इन खर्चों की प्रतिपूर्ति योग्य प्राधिकारी की मंजूरी के तहत सत्यापित बिल के प्रस्तुत करने पर की जाती है।
4.	वर्तमान कर संपत्तियां (नेट) शीर्षक के अंतर्गत, कंपनी ने वित्त वर्ष 2008-09 के लिए ₹. 1,16,49,691/- और वित्त वर्ष 2011-12 के लिए ₹. 94,64,350/- को पुराने आयकर रिफंडेबल में दिखाया जो आईटी वेबसाइट पर उपलब्ध आयकर आकलन रिकॉर्ड के अनुसार कंपनी को देय नहीं हैं, इसलिए प्राक्धान की आवश्यकता है।	वित्त वर्ष 2008-09 के लिए, कंपनी के पास ₹. 1,16,49,691/- रिफंड हैं जो कि आयकर विभाग से रिकवरेबल है। कंपनी आयकर विभाग के साथ अनुवर्ती कार्रवाई कर रही है, क्योंकि कंपनी द्वारा आयकर विभाग में प्रस्तुत किये गये और उसके रिकॉर्ड के बीच टीडीएस के सामंजस्य को छोड़कर कोई विवाद नहीं है। इसी तरह, वित्त वर्ष 11-12 के लिए, कंपनी को ₹. 94,64,350/- का रिफंड प्राप्त करना है और उक्त वित्तीय वर्ष के लिए, कंपनी दिल्ली के माननीय उच्च न्यायालय के समक्ष अपील की हुई है। विशेषज्ञ की राय के अनुसार, इस समय इस प्राक्धान की आवश्यकता नहीं है।

दिनांक: 10 नवम्बर, 2020

स्थान: नई दिल्ली

बोर्ड की ओर से और उन्हीं के लिए

(विकास गोयल)

प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी

Jansatta
(Hindi)